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Julehilsen.

\ TTER er et Aar svundet, og vi staar igen paa Tærskelen*
til et nyt Aar. Hvad vil det bringe? Vi er efteihaanden

blevet vænnet til at disponere fra Dag til Dag, og ikke

paa langt Sigt.

Aaret, der nu gaar paa Hæld, har paa alle Maader væ-

ret historisk, ogsaa for Den danske Mission. Det var med
ængstelige Følelser og med Sorg i Sinde, vi sagde Farvel

til Præsident Garff og Missionærerne. Hvordan vilde det

gaa? Kunde vi klare os uden Ældsterne fra Zion, som vi

altid kunde ty til, hvis der var Problemer, der skulde lø-

ses? Men saa fyldes vore Hjerter med Glæde og Taksig-

else til Herren, fordi han har hjulpet os. Hvem ellers skulde

vi vel ty til? Naturligvis vor himmelske Fader, som aldrig

svigter sit Pagtens Folk. Er vi da ikke Jordens mest pri-

viligerede Mennesker? Jo, vi har fundet den største Lykke,

som noget Menneske kan opnaa: Jesu Kristi Evangelium.

Nu staar Julen for Døren, den Højtid, vi alle elsker, og

som vi ser hen til med Forventningens Glæde. Som Med-

lemmer af Guds Kirke burde vi i Sandhed fryde os over

Frelserens Fødsel og Komme til Jorden. Vejen til fuld-

kommen Fred gaar gennem Efterlevelse af hans Bud og

Lærdomme, selv om denne Vej muligvis vil berede os

Vanskeligheder. Frelseren har vist os Vejen, vil vi betale

Prisen eller staar Stolthed og muligvis andre mindre gode

Følelser i Vejen for os?

Jeg føler mig meget lykkelig over den Kærlighed og Til-

lid, som Søskende har vist mig. Det har været mig en

uendelig Glæde at se mange rørende Beviser paa Kærlighed
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og Loyalitet. Mine Tanker gaar hver Dag ud til Søskende,

jeg beder for dem, at vi alle maa staa trofaste.

Tak Søskende og Venner for det Kærlighedsarbejde, I

har udført, og som I stadig udfører. Der er Hundreder af

Sidste Dages Hellige i Den danske Mission, der har et

urokkeligt Vidnesbyrd om denne Kirkes Guddommelighed.

Bevar det, plej og dyrk det, og I vil vokse i Kundskab,

Kærlighed, Sanddruhed og alle andre Dyder.

Lad os et Øjeblik dvæle ved disse vidunderlige Ord:

Og Englen sagde til dem : „Frygt ikke, thi se, jeg forkyn-

der eder en stor Glæde, som skal være for hele Folket.

Thi eder er i Dag en Frelser født, som er den Herre Kri-

stus i Davids By. Og dette skulle I have til Tegn: I skulle

finde et Barn svøbt, liggende i en Krybbe. Og straks var

der med Englen en himmelsk Hærskares Mangfoldighed,

som lovede Gud og sagde: Ære være Gud i det højeste

og Fred paa Jorden, i Mennesker Velbehag.

Maa denne Fred komme ind i hver Sidste Dages Helligs

Hjerte i denne Juletid, maa den blive til Glæde for eder

som til Velsignelse for eders Næste, er mit oprigtige

Ønske.
Orson B. West.



136

cDet evige 'Budskab.

9ivad er det, som gør os saa glade stemt,

Som gør, at al SHørke og gru bliver glemt?

fHvad er det, som gør tHjertet og Sindet saa blødt?

Det er Mindet om ham, som i SKrybben laa svøbt.

Ser du Stjernen, som straaler ved 'Bethlehem,

Øg over vor @reisers første SHjem.

'Det var kun en ringe SHytte, en Stald

Ø"er ham som blev født til det store SKald.

9lal fjful med din glæde og klokkeklang,

Det er, som fornemmer vi Snglenes Sang,

Den SYat, da de priste og lovede gud,

Øg til Mennesker bragte det glade 'Bud.

3 9Vat er os født en SKonge stor

Med ham guds Øred paa denne fjord.

3 Mennesker guds ^Velbehag,

93&re være gud paa denne Dag.

Se i alle Øjne straaler et Skær,

Som et genskin af hele den hvide SHær,

Som daled hin SYat til fjorden ned,

Med ^læde, VYaade og Miskundhed.

Xad os med fHyrderne 3iovedet bøje,

<£ad vor JZovsang stige mod det høje.

Med Mund og Bijerte takke gud,
£7br det evigunge fjulebud.

Sngev "Sukke.
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Hvad tykkes eder om Kristus?

af J. M. Sjødahl.

\ /ED en vis Lejlighed stillede Herren nogle Farisæere

* dette Spørgsmaal: „Hvad tykkes eder om Kristus: Hvis

Søn er han?"

Dette var et meget omdebatteret Spørgsmaal paa vor

Frelsers Tid. Nogle forventede, at Messias skulde komme
af Levi Stamme ligesom Moses; men disse lærde - svarede

straks, at han vilde være „Davids Søn" og følgelig af

Juda Stamme.

Dette var et delvis korrekt Svar; men han vilde ogsaa

være Guds Søn. Herren udpegede for disse Farisæere, at

David havde betragtet ham for at være dette. Dette bragte

de lærde Mænd til Tavshed, og de brød sig ikke om at

diskutere dette Emne yderligere. De antog, at Messias skulde

være en Efterkommer af David, en Tronprætendent, en

jordisk Fyrste og ikke mere. De var ikke interesserede i

hans aandelige Mission.

Tendensen for nuværende, i Særdeleshed blandt de Klas-

ser, der gør Krav paa at have „en højere Uddannelse",

er meget lignende. Blandt dem er det moderne at betragte

Jesus som en Lærer, en Reformator, maaske Lederen af

en socialistisk Bevægelse og ikke mere „Hvad tykkes eder

om Kristus" er derfor et rammende Spørgsmaal i Dag.

Hvad er vor personlige Opfattelse af ham?
Esajas, en af de store gamle Profeter siger, „Thi et Barn

er os født, en Søn er os given, og Fyrstedømmet skal

være paa hans Skulder, og hans Navn kaldes: Forunder-

lig, Raadgiver, vældige Gud, Evighedens Fader, Freds-

fyrste", (Esajas 9: 6).

Dette er et Citat fra den danske Oversættelse af Kong
Jakobs autoriserede Bibeloversættelse.

En nylig Oversættelse af amerikanske Teologer gengiver

Teksten saaledes: „For et Barn er os født, en Søn er os

givet; og Fyrstedømmet skal være paa hans Skulder, og

hans Navn vil blive forunderlig Raadgiver, guddommelig

Helt, evige Fader, Fredsfyrste".
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En af de vigtigste Afvigelser i disse to Oversættelser er,

at i den sidstnævnte er Kommaet mellem „forunderlig" og

„Raadgiver" udeladt, idet Ordene bliver samlet til eet Navn:

„Forunderlig Raadgiver", i Stedet for to Navne. Denne

Oversættelse er uden Tvivl korrekt.

Dette Barn født som Arving til Davids Trone og til Riget,

som omfatter baade Himlen og Jorden; denne Søn, Guds
uudsigelige Gave til Verden (II. Kor. 9: 15) er Jesus Kri-

stus. Dette er eller burde være et fuldstændigt Svar paa

Spørgsmaalet: „Hvad tykkes eder om Kristus".

„Fyrstedømmet skal være paa hans Skulder" — Insigni-

erne af Fyrstedømmet. Han blev født Fyrste, født til at

regere, og det er meget sandsynligt, som Traditionen for-

tæller, at Krybben og hans lille Legeme blev dækket med
Klæde som i Farve og Mønster tilkendegav hans konge-

lige Herkomst og jordiske Mission; for sagde Englen ikke

til Hyrderne den Nat, han blev født: „Eder er i Dag en

Frelser født, som er den Herre Kristus i Davids By. Og
dette skulde I have lil Tegn : I skulde finde et Barn, svøbt, lig-

gende i en Krybbe". Klædningsstykkerne, der her bliver be-

nævnt som værende et „Tegn", maa have tilkendegivet det

nyfødte Barns Rang og Mission, og saaledes laa Insigni-

erne af hans Fyrstedømme bogstaveligt paa hans Skuldre

fra Begyndelsen. En Jøde paa denne Tid kunde ikke have

misforstaaet Betydningen af Farverne, som dækkede Jesus-

barnet og Krybben.

Men vi er mere interesseret i hans Navne eller Titler

Profeten nævner fire: Forunderlige Raadgiver, Almægtige

Gud, Evige Fader, Fredsfyrste.

For rigtigt at kunne forstaa Navnet „Forunderlige Raad-

giver" maa vi slaa op i Den kostelige Perle, Moses 4:1-3

og Abraham 3: 27-28 samt i Pagtens Bog 29: 36-39. I

Følge disse Skriftsteder bad Lucifer, da Spørgsmaalet om
Menneskehedens Forløsning var for Raadet i Himlen,. om
at maatte faa tildelt den Mission at være Verdens Frelser.

Han vilde frelse alle, hvis Gud til Gengæld vilde give ham
Æren. Saa sagde den elskelige Søn, som var udvalgt fra

Begyndelsen: „Fader, din Vilje ske, og Herligheden være

din for evig". Han havde allerede tilkendegivet sin Villig-
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hed til at gaa; men han var villig til at rette sig efter sin

Faders videre Afgørelse. „Din Vilje ske". Sønnen som en

Repræsentant fra det store Raad, hvor dette Spørgsmaal

blev afgjort, var den „Forunderlige Raadgiver".

Men finder vi noget bibelsk Bevis for denne Fortolkning?

Ja.

Saa tidligt som i det andet eller tredie Aarhundrede før

Kristus blev de hebræiske Skrifter oversat til Græsk af kom-

petente Teologer i Alexandria. Deres Oversættelse bliver

kaldt Septuagintaen eller De halvfjerds Oversættelse, fordi

den er blevet oversat af halvfjerds Videnskabsmænd. Dette

er den allerførste Bibeloversættelse, der er blevet gjort,

saa vidt som vi ved, og den er maaske mere end 1200

Aar ældre end de hebræiske Manuskripter, der blev benyttet

af de lærde, der samlede den engelske Bibel paa Kong
Jakobs Tid. I den Form, den er kendt for de nulevende

lærde, er den langt fra fuldkommen; men endnu er den et

af Hovedbibelstandardværkerne. Det var Herrens og de

første Apostles Bibel, og den bliver i det nye Testamente

hyppigt citeret som værende Guds Ord. I denne Oversæt-

telse er det første Navn paa det guddommelige Barn i

Esajas 9: 6 „Budbringer fra det store Raad, forunderlige

Raadgiver". Det vil sige, at de halvfjerds Oversættere til-

føjede [den Forklaring, at Jesus blev kaldt „Forunderlige

Raadgiver", fordi han kom som en Budbringer fra det store

Raad i Himlen". Ud fra denne Autoritet hævder vi, at Jesus

ikke kun er en Lærer, en Reformator; men Eksekutor af

Frelsningsplanen, som bestemt i det store himmelske Raad.

I denne Forklaring af de halvfjerds Oversættere har vi

et uigendriveligt Bevis paa Den kostelige Perles Guddom-
melighed.

„Almægtige Gud" eller som de amerikanske Oversættere

skriver: „Guddommelige Helt" er det andet Navn. De halv-

fjerds gengiver de samme Ord saaledes: „Stærk i Magt".

Disse Ord er næsten identiske med Betegnelsen: „Mægtig

og stærk, holdende Magtens Scepter i sin Haand". (Matt.

28: 18) hvilket betyder en udstyret med guddommelig Myn-

dighed. Herren forklarer selv dette, da han siger til sine

Apostle: „Mig er given al Magt i Himlen og paa Jorden".
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(Matt. 28: 18). Det er den Myndighed, han holder, og som

han udøver gennem sine Tjenere. Han er med Pauli Ord:

„Gud over alle Ting, højlovet i al Evighed". (Rom. 9 : 8).

Jesus er ikke kun et Menneske. Han er Gud og Menne-

ske. Han kan ikke sammenlignes med en Moses, en So-

krates, en Luther eller nogen anden Person, fremragende

i menneskelige Anliggender. Han er Guds Søn, Immanuel,

vor Frelser, ham, som vi skylder vor Tro, vor Kærlighed

og Lydighed og under hvis Banner Guds forløste Børn

med Frydesang marcherer frem til Sejr over Ondskab og

Synd. „Hør ham", var Faderens Bud til Profeten Joseph

Smith, i denne vor store Profets første Syn.

Det tredie Navn er „Evige Fader", hvilket de amerikan-

ske Teologer har fortolket som „Fader for stedse". De to

Oversættelser er faktisk identiske; men de halvfjerds Over-

sættelse siger: „Fader for den fremtidige Æra", hvilket er

korrekt, for Jesus var Fader eller Ophavsmanden til en ny

og evig Tidsalder, en ny Æra.

Jesu Komme til Jorden var Begyndelsen til en ny Ver-

den. Det var ham, som lærte, at Vejen til Storhed er Yd-

myghed og Uselviskhed. Han forherligede Barndomstiden

ved at udpege, at Borgerskab i hans Rige var betinget af

en barnlig Holdning. Han frigjorde Slaven, forherligede

Kvindestanden og nedbrød Fordommens Vægge, som ad-

skilte Guds Børn fra hinanden. Hans Indflydelse ses i hver

filantropisk Institution, i Musik, Sang, Litteratur og Arki-

tektur. Intet Navn bliver nævnt hyppigere end Jesu. Hvis

det var muligt at udslette alt det af vor Civilisation, som
den har modtaget af ham, vilde der ingen Civilisation

blive tilbage; kun Avnerne efter Fjernelsen af Hveden, eller

Draaberne i en ellers tom Kop. Hans Arbejde vil fortsætte,

og denne Verden vil blive forløst fra alt ondt.

Den ny Tidsalder, som begyndte ved Jesu første Kom-
me, vil naa sin Fuldkommenhed ved hans andet Komme
og virkelige Regering over hele Jorden.

Jesus, som efter sin Død steg op til Himlen, vil person-

ligt komme tilbage paa samme Maade, som han opfor til

Himlen. „Se, han kommer med Skyerne, og hvert Øje skal

se ham". (Apost. Gern. 1:11; Aabenb. 1:7).
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Han vil vende tilbage i Herlighed. „Hans egen Herlig-

hed, og hans Faders og de hellige Engles". (Luk. 9:26).

Og lad mig her citere Præsident Charles W. Penrose:

„Han kommer! Jorden ryster, og de høje Bjerge skæl-

ver; det mægtige Dyb ruller tilbage mod Nord som i Frygt,

og de sønderrevne Skyer gløder ligesom smeltet Kobber.

Han kommer! De døde Hellige kommer frem fra deres

Grave, og de, der er levende, bliver optaget for at møde
ham. De ugudelige løber for at skjule sig for hans Aasyn

og beder de skælvende Klipper skjule sig. Han kommer!

med alle de retfærdige Hærskarer. Hans Læbers Aande
dræber de onde. Hans Herlighed er fortærende Ild. De

stolte og oprørske er som Stubbe; de bliver opbrændte.

Han slaar Jorden med Ødelæggelse. Han oversvømmer

Jorden med sin Vredes frygtelige Strømme, og Jordens

Urenhed og Vederstyggelighed bliver fortæret. Satan og

hans uhyggelige Hærskare bliver taget og bundet — for

han, hvis Ret det er at regere, er kommet, og denne Ver-

dens Riger er blevet Guds og Jesu Kristi Rige".

Jesus er ogsaa Fredsfyrsten. Ikke blot en retfærdig Dom-
mer; men en, der regerer og styrer ved Hjælp af fredelige

Midler. De himmelske Hærskarer frydede sig derfor ved

hans Komme, for de vidste, at det var Begyndelsen til

„Fred paa Jorden", hvad der var saa nødvendig for Fuld-

førelsen af Frelsningsplanen. Profeten Esajas siger, at der

ikke skal være nogen Ende paa Væksten af hans Styre og

Freden. Alle andre Regeringer kan blive omstyrtet og splittet

for Vinden ligesom Nebukadnezars Billede; men hans Re-

gering vil fortsætte og blive mægtigere og mægtigere.

(Esajas 9:7).

Profeten Esajas paaminder os om nødvendige Forbere-

delser til Fredsregeringen — „Aaget", „Kappen" øg „Op-

rørsstaven" „Maa sønderbrydes som paa Midians Dag".

(Esajas 9:4-6). Militarismens Slaveri maa fjernes og end-

ogsaa „Klæderne", som var sølede i Blod maa fortæres".

Ikke førend Tilstanden blandt Menneskene har naaet det

Stadium, der bliver beskrevet i Esajas 9:16-21 og det 10.

Kapitel, skal Fredsfyrsten vise sig for at regere. (Esaj. 11:1-4).

Nogen protesterer imod en lOOOaarig Fredsregering og
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siger, at et saadant Rige vilde være i høj Grad svækket.

Intet er dog fjernere Sandheden end en saadan Paastand.

Fredsfyrstens Regering vil blive en Regering, hvorunder

der vil komme til at herske Lov og Orden grundet paa

Retfærdighed. Dette er lige, hvad de onde ikke ønsker.

De foretrækker en Regeringsform grundet paa Kanoner og

Vaaben

I Fredsfyrstens Rige vil kun den være sikker, som ad-

lyder hans Lov. For „med Retfærdighed skal han dømme
den fattige, og han vil dadle i Retfærdighed; han vil slaa

Jorden med sin Munds Ris, og med sine Læbers Aande

vil han slaa den onde". Hans Regering vil blive organi-

seret saaledes, at der ikke kan være nogen Udflugt fra at

adlyde hans Love. Han taler, og der bliver adlydt.

1 Pagtens Bog 45:66-67 bliver denne Sandhed, som
mange er tilbøjelige til at overse, tydeligt aabenbaret: „Og
det skal blive kaldt det ny Jerusalem, et Fredens Land,

en Tilflugtsstad, et Sikkerheds Sted for den Allerhøjestes

Hellige, og Herrens Herlighed skal være der, og Herrens

Rædsel skal ogsaa være der, saa at de ugudelige skulde

ikke komme dertil, og den skal kaldes Zion".

Om Tiden for Oprettelsen af dette Fredens, Lovens og

Ordenens Rige paa Jorden behøver vi ikke at spørge.

Den vil komme, saa snart som Mennesket er forberedt for

det. Men Herrens kærlige Afsked med Johannes er: „Jeg-

kommer snarligt". Og dertil vil vi med Glæde svare: „Ja,

kom, Herre Jesus".
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ENQUETE.

Nu da det historiske Aar 1940, som paa saa mange Maader

har grebet ind i det danske Folks Liv, er ved at udrinde, me-

ner „Stjernen", at det kunde have Interesse for dens Læ-

sere at høre forskellige Medlemmers Udtalelser om det

forløbne og det kommende Aar. Og vi bringer her en Enquete

med Svar paa de Spørgsmaal, vi har stillet disse Medlemmer:

Hvad er Deres højeste Juleønske?

t/Hange store Statsmænd har gennem deres <£ovgivning forsøgt at give

{Mennesket den {Frihed, det søger. {Mit højeste fjuleonske er derfor, at

alle 9\ienn^sker maa komme til at nære et oprigtigt Ønske i deres {Hjerte

om at lære ham at kende, som ene kan give denne {frihed, især dog de
{Mænd, som har den store {Magt og indflydelse paa {Mennesket, og
mange vil da sikkert følge efter.

Thorvald Jensen. — Aarhus.

Hvad har Kirken bragt mig i 1940?

{Håret 1940 har lært mig en gammel Sandhed nemlig, at den, som
arbejder for {Herrens Sag, vil altid sejre. c2>er bedste 'Bevis herpaa er for
mig de erfaringer, som vi i SHovedbestyrelsen har gjort med {Hensyn til

fflarets to Stævner og ikke mindst Udgivelsen af vor ny Julebog.

Qe 'Vanskeligheder og den {Modstand, som vi har mødt, har syntes

næsten uovervindelig ; men det har været for {Herrens Sag, vi har arbej=

det, ikke for vor egen, og derfor kan vi nu med £jlæde se tilbage paa
{Resultaterne af vore anstrengelser. Stor {Kærlighed og {Forstaaelse har
mødt os fra mange {Kanter, og det har vævet muligt at gennemføre det

hele, til stor <jlæde og Velsignelse for mange. £juds Sag kan ikke slaas

ned.
Ellen Christensen. — København.

Hvap venter De af det nye Aar?

1940 lærte os at være danske, dyrt betalt ganske vist. £>er lærte os
<£ivet og dets 'Velsignelser. Qet lærte os at takke ydmygt.

91f 1941 venter jeg kun eet: Fred.

Henry Løjborg. — Aalborg.

Er Interessen for Fremgang udadtil større og har den givet Udslag?

£nhver Broder og Søster ønsker at dele sin £)læde med SYæsten. 3
Qag er det os, der skal være {Missionærer, og det har vist sig for Ssbjerg
£jrens Vedkommende, at {Fremgangen udadtil ikke har været helt ringe

Vort {Motto er: y>
LDette {Riges Svangelium skal prædikes i ien ganske

Verden til et Vidnesbyrd for alle {Folk«.

Marius Løvendahl. — Esbjerg.

Hvad har det forløbne Aar betydet for mig?

St {Har er udrunden. {for mig et {Hrbejdets {Har i Sjuds tjeneste. 8t
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(Dpbyggelsesaar, der har styrket mig i min 'tro. St SHar, der har givet

mig et endnu større 'Vidnesbyrd om denne SKirkes guddommelige Sandhed.

Verner H. Andersen, — Hjørring.

Hvad kan der gøres for i det kommende Aar at forøge

Søskendes Interesse for Genealogi og Tempelarbejdet?

SHvad med vort 'Eempelaibejde? Sr vi virkelige Sidste <Dages Skellige,

eller er vi kun tilskuere? SHar vi i det forløbne SHar udfort vor iPligt mod
vor hensovede Slægt eller har vi forsemt det og tænkt, at det kan vi al=

tid gøre? SHusk, at den 'Dag maaske aldrig vil komme 'Der er ingen 9f
os, der ved, hvor længe det vil være os forundt at leve her i denne jordiske

tPrøvestand SHusk, at det er dig og mig, dette SHrbejde er blevet paalagt.

SHar vi intet
cb~empelarbejde faaet udført i det forbigangne SHar, lad os

da love os selv, at vi vil tage fat straks, og jeg kan love eder Søskende,
at 3 ingenlunde vil miste eders £øn.

Hans N. Ogaard. — København.

Er de Sidste Dages Hellige mere aktive end tidligere?

fja, 'De Sidste 'Dages SHellige er mere aktive; men der er endnu flere

talenter, der kan anvendes, og der er flere Sidste 'Dages SHellige, der

burde arbejde.

£Tør din 'Sro ud i flere gerninger, og dine Svner og din 'bro vil vokse.

Aksel Mathiesen. — Odense.

Hvad var Deres største Oplevelse i Aaret der svandt?

SHin største (Dplevesse i SHaret, som svandt? — f/a, det største vil vel

for enhver Sidste 'Dages SHellig være uløselig knyttet til vort herlige Svan=
gelium, noget i forbindelse med (yuds Værks ffremgang her paa Jorden.

ffeg tror min største Oplevelse i 1940 var min 'Sur rundt om i 9Wis=

sionen, hvor jeg fik JFov til at besøge de fleste af vore kvindeligeSHjælpe=

foreninger. SHvorfor? ffcxdi jeg atter her erfarede Sandheden af 8~ræsi=

dent ^arffs afskedshilsen til os: ylette er <juds SKirke, ikke noget
Menneskes«.

3kke blot teoretisk; men praktisk har jeg oplevet dette: »(jud lever«.

Øg dette bliver det største af alt for mig.

Eva Gregersen. — København.

Er Fremgang at finde ved større Aktivitet blandt

Medlemmerne eller større Besøg af Venner?

Søskende i SKøbenhavns 'Distrikt har stor Stædighed til Svangeliet og
udfører deres ^Pligter til SKirkens tilfredshed.

Skulde jeg nævne nogen speciel Ø~remgang, maa det blive blandt fPræste*

dømmet, SKoret, en stor <Drenge= og ^Pigeklasse i Ungdomsforeningerne,
SKvindelig SHjælpeforening og ^Primary

£ad mig samtidig benytte dejligheden til at takke Søskende i 'Distriktet.

S/, a. Søskende i SHelsingør, ^Fredensborg, SHolbæk, Slagelse, "lakkebjerg,

SVæstved, £)lumsø, Stege, Stubbekøbing, SMaribo ogSKøge samt 'Bornholm.

SMaa £)ud velsigne os til trofasthed. Sn glædelig Jul og et godt
SYytaar ønskes alle i distriktet.

Enoch L. Andersen. — København.

„Paa hvilken Maade har Ungdomsforeningen i det forløbne Aar

provet paa at mode de ekstraordinære Problemer?

Som Svar paa dette Spørgsmaal kan jeg udtale følgende:

'Da ^Ungdomsarbejdet for en stor 'Del hvilede paa {Missionærernes
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Skuldre, var vov største "-Vanskelighed i Virkeligheden deres {Hfrejse. <$odc

Søskende arbejdede imidlertid overalt i Jiandet for ^Ingdomssagens
{Tremme, og vi har givet 'Bestyi eiserne meget frie {Hænder i tilrettelæg*

gelsen af deres SHrbejde. cUed Sesøg hos Jiederne af C/renene Jiandet
over har vi opfordret Ungdomsforeningerne til at arrangere foredrag og
iJilmsopvisninger, hvilket har givet gode {Resultater. &t samlet <£ands=
stævne var i {Har en Umulighed, hvorfor vi afholdt et todelt Stævne, som
blev Sukces. 'Ved specielle ^Programmer udsendt til tlngdomsforeningerne
har vi benyttet selve tidernes 'Vanskeligheder som 'Saggrund for {Propa=

ganda under {/Mottoet: y><£ad SHlvorstid blive Samlingstid«.

Edmund Kaiser. — København.

Hvilke Opgaver bør paalægges de Sidste Dages Hellige i al Almindelighed?

'Det, som 'Verden mangler i 'Dag, er Jesu {Kristi Svangelium — Ufredens

evangelium. — Vi har {fred med os selv og {fred med 'Verden. 'Vi er

evangeliets Surdejg, det, som skulde gennemsyre Verden. Det bør derfor
være enhver Sidste 'Dages {Helligs (l'pgave at virke for evangeliets Ud-
bredelse, navnlig ved selv at efterleve det, og saaledes staa som et godt
eksempel for deres t/Hedmennesker.

<£ad os være ærlige, dygtige og oprigtige. Vise Nøjsomhed, SKærlighed
og Overbærenhed og derigennem det saa meget omtalte Samfundssind.

cOor (Dpgave er det at berede Verden for frelserens genkomst og der=

med ^Himmeriges {Riges SKomme til fjorden.

Emil Thomsen. — Silkeborg.

Hvad har Sondagsskolen i det forlobne Aar gjort

for at hojne Søskendes aandelige Niveau?

{Håret 1940 vil faa sin egen {Plads i {Historien, 'Det lwr foraarsaget

man°e 'Vanskeligheder ; men da vor (Dpgave til enhver c
6zc/ er at over=

vinde alle 'Vanskeligheder, forsøger Søndagsskolen i saa høj ^jrad som
muligt at koncentrere sin Opmærksomhed paa at styrke tilliden og le=

vendegøre "Sroen paa guddommeligheden af den SKirke, vi tilhorer.

LDet er ikke nødvendigt at beskæftige sig saa meget med {Håret, som
svandt, lad det hvile. Vend Slikket fremad og opad, thi {/Mesteren staar

ved {Roret.

Thorvald Bregentoft. — København.

Hvad var Deres største Oplevelse i Aaret 1940?

Vor største Oplevelse i 1940 maa vist være, at det i dette {Har er lyk=

kedes os at slutte indsamlingen af {Navne paa hele vor Slægt og at faa

dissz {Navne sendt til Vltah. cDesuden maa vi takke £jud vor himmelske
Stader, at han har holdt sin beskærmende EHaand over sin SKirke og un=

der de vanskelige {forhold kaldet god? 'Srødre til at lede den her i JCandet,

nu da ingen {Missionærer fra {Hmerika mere er her. Vi beder Søskende
forblive trofaste, hvad der saa end sker.

Anna og Carl E. Kaiser. — Stege.

Hvad mener De, der kan gøres for at fremme Evangeliet

blandt det danske Folk?

<£ad Sksemplet tale. £ev, arbejd, — ikke for denne Verdens £joder;

men lev og arbejd med Svigheden for Øje — stolende paa ffesu (Drd.

»Søg først (juds {Rige og hans {Retfærdighed, saa skal alle de andre
'ising tillægges eder«, ^or vi dette, vil vor Velsignelse blive saa stor og
aabenlys, at Verden vil faa Øjnene op og spørge, hvorfra al den 'VeU

(Fortsættes Side 148)
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En Sensation i Missionens Historie.

»Naar De har læst dette, er De ikke i Tvivl om, hvad De
skal give Slægt og Venner i Julegave«.

Nye Tider kræver nye Metoder —
For et Aar siden tog vi Afsked med vore kære Missi-

onærer. Vi føler Savnet af dem og haaber, at de snart igen

vil komme hertil, men vi tabte ikke Modet, vi satte alle

Kræfter ind for at bevare, hvad vi havde indenfor Kirken,

og det lykkedes over al Forventning.

Efter den g. April tænkte vist de fleste, at nu var Stæv-

nernes Tid forbi, men hvad blev Resultatet? To Stævner, et

i Aarhus og et i København. Hver især fuldt paa Højde med

forrige Aars Stævner.

Under Navnet »Cumorah« har vi i Aar udgivet et rigt illu-

streret Julehefte paa 96 Sider med et Omslag i Flerfarvetryk,

visende et snedækt Bjerglandskab. Baade hvad Form og Ind-

hold angaar, er dette Værk fuldt ud paa Højde med ethvert

andet Julehefte, og samtidig er det en virkningsfuld, men

diskret Propaganda for vor Kirkes Idealer og Virksomhed.

Heftets Indhold er saaledes afpasset, at enhver Mormon med

Stolthed kan give sine bedste Venner det og herved vække

Interesse for vor Livsopfattelte, hvor det maaske ellers ikke

lod sig gøre.

At referere Indholdet i Detailler er uoverkommeligt, men

det maa dog nævnes, at der blandt de mange Fortællinger,

der er skrevet af Forfattere, som tilhører Kirken, berettes

om Lehis Udvandring fra Jerusalem under Titlen »2000 Aar

før Columbus« og om vor Tids Udvandring under Titlen

»Pionerernes Tro«, alt fortalt paa en underholdende og in-

teressant Maade.

Heftet koster Kr. 2,50 og kan faas hos Grensforstanderne

og hos Boghandlerne i de Byer, hvor der findes en Gren.

Ønskes Heftet tilsendt pr. Post, sendes Beløbet Kr. 2,50

sammen med Navn og Adresse til Missionskontoret, Priorvej

12, København F., og Heftet vil da blive sendt portofrit til

Addressaten. Hvis nogen ønsker at sende et Hefte til Ame-

rika eller andre Lande, kan det trods Tidens Vanskeligheder
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godt lade sig gøre, naar man lader Missionskontoret besørge

Afsendelsen (det er for Tiden private forbudt at sende Tids-

skrifter til Udlandet). Mod Betaling af Heftets Pris og Porto

50 Øre, ialt Kr. 3,00 paatager Missionskontoret sig at fore-

tage Afsendelsen. Der er ingen Tvivl om, at mange af vore

Venner, navnlig i Amerika vil blive usigelig glade ved at

modtage et saadant Vidnesbyrd om Kirkens Trivsel i den

danske Mission trods de alvorlige Tider.

Heftets Oplag er 2000 Eksemplarer, det er en stor og

dristig Plan, men vi har Tro og Tillid til, at Søskende vil

værdsætte Initiativet, som ikke er udtømt hermed. Det er

nemlig Hovedbestyrelsens Plan at fortsætte Udgivelsen af

»Cumorah« som et maanedligt Tidsskrift, der kan støtte Or-

ganisationerne i deres Arbejde. Formatet vil blive noget

større end »Stjernen«, og det vil efter al Sandsynlighed lyk-

at skaffe det et flerfarvet Omslag, ligesom det er Hensigten

at tilrettelægge Form og Indhold saaledes, at det maa vinde

stor Udbredelse, ogsaa uden for vor egen Kreds. Ved Bi-

stand fra gode Søskende Landet over er der fremskaffet en

mindre Driftskapital, som vi formener er tilstrækkelig til Pla-

nens Fremme. Men iøvrigt vil nærmere Oplysninger om Tids-

skriftet »Cumorah« fiemkomme i næste Nummer af »Stjer-

nen«.

Nu henvender vi os direkte til Dem, kære Læser. Jule-

heftet »Cumorah« ligger færdigtrykt, De har sikkert hver

især mange Venner, som De med Glæde vil kunne give

dette Hefte som en personlig Julegave. De har her Lejlig-

hed til at vise Deres Venner, at Mormonerne ikke er et

Samfund, der staar stille, men at det bestaar af Medlemmer,

der trods deres ringe Antal alligevel kan præstere et saa-

dant Værk. Benyt derfor Lejligheden til at støtte vor fælles

Sag, vent ikke, men bestil endnu i Dag de Hefter, De vil

bruge, og derved virke som Missionær for vor Kirke, ja

maaske medvirke til, at Julebudskabet hos mange af vore

Venner vil blive modtaget med et Ønske om at lære lidt

mere angaaende vor Tro.

Med Hilsen fra Hovedbestyrelsen

Edmund Kaiser.
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siglielse. 'Væv glad. SHusk, at evangeliet er et glædens cSudskab. X'ad
os glæde os over det, vi har, og ikke ærgre os over det, som bliver os
nægtet. 6'lsk SHerren, din //i/cl over alle %ing, og din SYæste som dig
selv. fjlem aldrig ./{postlens Q)rd : »børnlille, elsk hverandre«.

Marius Poulsen. — Randers.

Hvad var Deres storste Oplevelse i 1940.

Vor største Oplevelse i 1940 er,\at vi med den lokale JCedelse i ^Dan=
mark føler den samme gode SHand til Stede ved alt, der bliver foretaget
i SXirken som i den 'bid Uions^iflSldster. var her. tMaa SHerren være med
de ledende SBrødre i deres gerning i SHerrens Wingaard er vort Ønske
og "Bøn.

Hedevig og Ingeborg Jensen. — Helsingør.

%il SKivkens PKedlemmer.

Det har frydet mig at se saa mange Søskende betale

Herren deres ærlige Tiende og paa den Maade forsøgt

at fremme Guds Værk.

I, som ikke har set eder i Stand til at opfylde denne
Pligt, prøv nu før Aarets Slutning at bidrage lidt til Kir-

kens Tiendefond. Gør eders bedste og hjælp derved Kir-

ken økonomisk og vind for eder selv den indre Tilfreds-

hed, som kun den føler, som har søgt at gøre sin Pligt-

For at alle Søskende kan faa Lejlighed til at kontrol-

lere deres Tienderegnskab og overvære Aarsopgørelsen

vil der i alle Grenene blive arrangeret en Tiendeopgørelse.

Vi vil paaskønne meget, om De alle vil komme og kon-

trollere Deres Konto.

Maa Herren velsigne eder for eders Trofasthed og

ærlige Bestræbelser for at opfylde eders Pligter.

Eders hengivne Broder

Orson B. West
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